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01 Численность лиц, занимающихся физической 

культурой и спортом 

02 Число спортивных сооружений 

03 Объекты городской и рекреационной инфраструктуры, 

приспособленные для занятий спортом 

04 Популярные виды спорта в регионе 

*По данным комитета физической культуры и спорта Волгоградской области 

05 «Экзотические» для региона виды спорта 

06 Спортивное мастерство 

07 Тренерский состав 

08 Занимающиеся – кандидаты в спортивные сборные 

команды России 
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ЧИСЛЕННОСТЬ ЛИЦ, ЗАНИМАЮЩИХСЯ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ, человек 

45,8 % 

от общей 

численности 

населения 

800 290 
844 433 

885 847 

1 011 304 
1 070 250 

1 122 838 

148 464 169 619  179 798     202 587     218 642     234 870    
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Всего В том числе в сельской местности 

 319 511    

 60 179    

 247 604    

 372 961    

 120 950    
 1 633    

3-15 лет 

16-18 лет 

19-29 лет 

30-54 (женщины) 
59 (мужчины) лет 

55 (женщины) 
60 (мужчины)-79 лет 

80 лет и старше 
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1225 

64 

624 

3 
3475 
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ЧИСЛО СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ 
единиц 

5 426 
в том числе: 

Стадионы с трибунами  
на 1500 мест и более 

Спортивные  залы 

Плавательные бассейны 

Футбольные поля 

Крытые спортивные объекты  
с искусственным льдом 

4 519 

5 133 
5 173 

5 325 

5 419 5 426 
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5050 

5250 

5450 

5650 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Прочие объекты 
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Старополтавский район 

Ленинский район 

Алексеевский район 

Чернышковский район 

(…) 

Руднянский район 

Ольховский район 

Николаевский район 

Иловлинский район 

(…) 

Городской округ город 
Михайловка  

Городской округ  
город-герой Волгоград 

Городищенский район 

Муниципальные районы и городские округа 

5 

13 

14 

15 

28 

28 

28 

28 

51 

54 

54 

91 

ЧИСЛО СПОРТИВНЫХ СООРУЖЕНИЙ 
единиц на 10000 человек населения 

от 25 до 33 от 33 до 42 от 42 до 54 от 54 до 91  от 13 до 16 от 16 до 25 

21 район и городской округ 

значение выше или 

равно среднему 

показателю по области 

районов и городских 

округов 17  

значение ниже среднего 

показателя по области 
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253 

280 

151 

Универсальная игровая 
площадка 

Площадка с тренажерами 

684 

ОБЪЕКТЫ ГОРОДСКОЙ И РЕКРЕАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ, 

ПРИСПОСОБЛЕННЫЕ ДЛЯ ЗАНЯТИЙ СПОРТОМ, единиц 

532 

552 

568 

626 

684 
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2017 2018 2019 2020 2021 

в том числе: 

Прочие площадки 
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Муниципальные районы и городские округа 

7 

ОБЪЕКТЫ ГОРОДСКОЙ И РЕКРЕАЦИОННОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 
единиц на 10000 человек населения 

 

13 районов и городских 

округов 

значение выше либо 

равно среднему 

показателю по области 

Старополтавский район 

Ленинский район 

Алексеевский район 

Чернышковский район 

(…) 

Руднянский район 

Ольховский район 

Николаевский район 

Иловлинский район 

(…) 

Городской округ город 
Михайловка  

Городской округ  
город-герой Волгоград 

Городищенский район 1 

1 

1 

3 

3 

3 

4 

8 

9 

11 

11 

19 

от 3 до 6 от 6 до 9 от 9 до 11 от 11 до 19  от 0 до 1 от 1 до 3 

15  

значение показателя ниже 

среднего по области 

районов и городских  

округов 

10  

объекты инфраструктуры 

отсутствуют 

районов 
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ПОПУЛЯРНЫЕ ВИДЫ СПОРТА В РЕГИОНЕ  
количество занимающихся человек 

 29 180    

 18 511    

 15 636    

 13 723    

 11 695    

 7 662    
 6 486     6 356     5 950     5 818    

 -      

 5 000    

 10 000    

 15 000    

 20 000    

 25 000    

 30 000    

Футбол Волейбол Плавание Легкая атлетика Баскетбол 
Фитнес-

аэробика  

Настольный 

теннис 

Спортивный 

туризм 
Шахматы Тхэквондо 
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«ЭКЗОТИЧЕСКИЕ» ДЛЯ РЕГИОНА ВИДЫ СПОРТА 
количество занимающихся человек 

  239    

  222    

  185    

  84    
  75    

  60    

  30      27      27    
  16    

  1    
 -      

  50    

  100    

  150    

  200    

  250    

Американский 

футбол 

Мас-

рестлинг 
Регби 

Акробатический 

рок-н-ролл 
Флорбол Петанк Кореш Бейсбол Моржевание Кендо Капоэйра 
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СПОРТИВНОЕ МАСТЕРСТВО 
присвоено званий и разрядов в отчетном году 

138 

66 65 
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2019 2020 2021 

2019 2020 2021 

Присвоено званий – заслуженный 

тренер России 
2    -      -      

Присвоено званий – заслуженный 

работник физической культуры 

Российской Федерации 
2    2    - 

Присуждены другие государственные 

почетные звания и награды 
3    39    - 

Присуждены почетные звания и 

награды  

субъекта Российской Федерации 
7    27    11    

кроме того: 

8 452 

12 411 

 1 406    

  406    

776 

  989    

  278    

484 
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10 000 
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18 000 
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2019 2020 2021 

16 904 

Присвоено спортивных званий: Присвоено спортивных разрядов: 

Прочие 

I разряд 

Кандидат в мастера спорта 

Мастер спорта 

Мастер спорта международного класса 

и Гроссмейстер России 

Заслуженный мастер спорта 
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ТРЕНЕРСКИЙ СОСТАВ 
количество человек 

234 

974 

962 

Олимпийские виды спорта 

Неолимпийские виды спорта 

Летние виды спорта 

Зимние виды спорта 

1 208 

19 

20 

24 

31 

38 

42 

46 

49 

51 

52 

69 

84 

119 

140 

158 Футбол 

Легкая атлетика 

Волейбол 

Баскетбол 

Дзюдо 

Плавание 

Бокс 

Спортивная гимнастика 

Художественная гимнастика 

Спортивная акробатика 

Гандбол 

Шахматы 

Гребля на байдарках и каноэ 

Спортивный туризм 

Самбо 

Среди популярных видов спорта 

в том числе: 

12 
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ЗАНИМАЮЩИЕСЯ – КАНДИДАТЫ В СПОРТИВНЫЕ СБОРНЫЕ 

КОМАНДЫ РОССИИ, количество человек 

122 

Кандидаты, состоящие в списках 
спортивных сборных команд 

(110,9%) 
в % к 2020 г. 

в том числе: 

36 

27 

33 

57 

53 
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24 
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39 
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55 
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2019 2020 2021 

Юношеский состав Юниорский состав Основной состав 

94 
олимпийские 

виды спорта 

28 
неолимпийские 

виды спорта 

27 

Кандидаты, подготовленные в 
отчетном году 

(108%) 
в % к 2020 г. 

в том числе: 4 
олимпийские 

виды спорта 

23 
неолимпийские 

виды спорта 


